
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE           N.21 

 
OGGETTO: 
COMUNICAZIONE DEL SINDACO RELATIVA ALLA NOMINA DI COMPONENTI LA GIUNTA 
COMUNALE           

 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima° 
convocazione. 
Fatto l’appello risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Consigliere Sì 

4. MARELLO Dr. Monica Consigliere Sì 

5. DAVIDE Stefano Consigliere Sì 

6. PORRA' Gianfranco Consigliere Sì 

7. OGLIENGO Matteo Consigliere Sì 

8. SALA Enrica Consigliere Sì 

9. BONANATE Danilo Consigliere Sì 

10. PADULA Alfredo Consigliere Sì 

11. COLPANI Silvia Consigliere Sì 

   

 Totale Presenti: 11 

 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Successivamente alla convalida degli eletti, alla quale si è provveduto con precedente deliberazione in seduta odierna,  

il Sindaco comunica, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, che con   Decreto  n. 4/2019, di cui dà 

lettura,    ha  nominato  i componenti la Giunta Comunale come segue: 

 

1) ASSESSORE    con funzioni  di VICESINDACO:  

Anna Maria VILLA, nata a Torino  il 22/06/1954  e residente in Cocconato Via  24 Maggio n. 10; 

 

2) ASSESSORE: Mario NICOLA, nato a Cocconato il 10/01/1949 e residente in Cocconato  Strada Maroero 

n. 2. 

 

 

Il Sindaco procede quindi all’illustrazione del documento contenente gli indirizzi generali di governo, ai sensi dell’art. 

46 del D.LGS. n.267/2000,  dando lettura del testo allegato alla presente deliberazione; Inoltre precisa che il programma 

elettorale  presentato, propone come obiettivo principale la ripresa del ruolo di centralità di Cocconato  e del territorio, 

al fine di recuperare e ripotenziare i servizi di maggiore interesse alle famiglie relativamente a scuole, distretto sanitario, 

cura del patrimonio comunale, manutenzione delle strade,  decoro e pulizia. 

 

 

Terminata l’illustrazione   il  Sindaco  invita i presenti  a procedere alla discussione ed approvazione; 

 

 

 

Il  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

 

Visto l’art. 46, comma 3,  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al 

consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

 

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini  ha presentato a questo Consiglio le linee programmatiche; 

Avuta lettura del detto documento; 

 

Visto  che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto 

deliberativo ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Con  voti favorevoli  unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,  su n. 11 presenti, n. 11 votanti . 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di prendere atto della comunicazione della  nomina  della Giunta Comunale. 

 

Di approvare  il documento contenente  gli indirizzi  generali di governo nel testo allegato alla presente deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale. 

 

Successivamente  

 

Con  voti unanimi favorevoli   

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –   comma 4- D.lgs n. 267/2000 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

FASOGLIO Umberto 
 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

  

 
 


